
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

RIO CUARTO, 14 de noviembre de 2022.

VISTO, la nota presentada por la Directora del Departamento de Geología,
elevando la solicitud de Aval Institucional para las Charlas tituladas, “ESTUDIO
INTEGRAL DE SISTEMAS OROGÉNICOS, UNA MIRADA DESDE LA
TECTÓNICA DE PLACAS AL ESTUDIO DE SECCIONES DELGADAS:
TÉCNICAS ANALÍTICAS, CÁLCULO P-T-t, MODELOS Y EJEMPLOS DE “LA
ZONA DE IVREA-VERBANO Y COMPLEJO GRUF, ALPES” y “LA
FORMACIÓN ACADÉMICA GEOLÓGICA EN EUROPA Y SU VÍNCULO CON LA
SALIDA LABORAL: NUEVOS PARADIGMAS Y REQUERIMIENTOS” ; y

CONSIDERANDO:

Que dichas actividades están vinculadas a la formación de grado y
postgrado en temáticas ligadas a orógenos, estudios petro-estructurales de
ambientes metamórficos y desarrollo de técnicas analíticas para el estudio
magmáticos, también se abordará tópicos vinculados a mostrar los paradigmas
geológicos que están en estudio en el mundo, las técnicas geocronológicas más
avanzadas y las líneas de investigación que son pioneras en el avance del
conocimiento científico de rocas de basamento.

Que dicha actividad está orientada a Estudiantes de Grado y Postgrado,
afines a la temática de dichas charlas.

Que las propuestas estarán a cargo del disertante Dr. Andrea Carlo Angelo
Galli - Profesor/Científico-Departamento de Ciencias de la Tierra-Instituto de
Geoquímica y Petrología-ETH Zúrich-SUIZA.

Que la Facultad de Ciencias Exactas Fisico-Quimicas y Naturales otorga el
aval para este tipo de eventos por considerarlo de gran importancia.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1ro.- Otorgar el AVAL INSTITUCIONAL para la Charla titulada,
“ESTUDIO INTEGRAL DE SISTEMAS OROGÉNICOS, UNA MIRADA DESDE
LA TECTÓNICA DE PLACAS AL ESTUDIO DE SECCIONES DELGADAS:
TÉCNICAS ANALÍTICAS, CÁLCULO P-T-t, MODELOS Y EJEMPLOS DE “LA



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

ZONA DE IVREA-VERBANO Y COMPLEJO GRUF, ALPES” y “LA
FORMACIÓN ACADÉMICA GEOLÓGICA EN EUROPA Y SU VÍNCULO CON LA
SALIDA LABORAL: NUEVOS PARADIGMAS Y REQUERIMIENTOS”, que
tendrá lugar en el Aula de Cartografía del Departamento de Geología y en el Aula
de Postgrado de la Facultad, de la Universidad Nacional de Río Cuarto, ello a
desarrollarse entre  los días 7 y 19 de diciembre del corriente año.

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS
MIL VEINTIDÓS.

RESOLUCION Nro.:320/2022



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 15 de noviembre de 2022, 12:36 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20221115-6373b201238a9.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARIA MARTA REYNOSO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARISA ROVERA
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2022-11-15T12:36:42-0300
	ROVERA Marisa


		2022-11-15T13:19:54-0300
	REYNOSO María Marta




